муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Заветинская начальная школа – детский сад»

ПРИКАЗ

27.02.2024                                                                                                     № 20-П

Об организации приема граждан

 в 1 класс МАОУ «Заветинская НШ-ДС «

на 2024 – 2025 учебный год

      В соответствии с п. 6 ч.1 ст. 9 п. 8 ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 30 Федерального закона от 29.12.2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», приказом Министерства просвещения РФ от

02.09.2020 года №458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

Постановлением администрации МО «Нестеровский ГО» от 02.03.2021 года №203 «О

закреплении территорий за муниципальными образовательными организациями МО

«Нестеровский городской округ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать прием заявлений родителей (законных представителей) детей,

зарегистрированных на закрепленной за МАОУ «Заветинская НШ-ДС» территорией, на

2024 – 2025 учебный год с 01.04.2024 года.

2. Утвердить график приёма заявлений в МАОУ «Заветинская НШ-ДС»

  (кабинет директора):

Пн.-пт. – с 08.00 до 17. 00

Перерыв на обед – с 13.00 до 14.00

Выходные дни – сб., вс., праздничные дни.

3. Ответственность за организацию приема заявлений в 1 класс на 2024-2025

учебный год возлагается на директора Сенькину О.Ю.

4. Ответственному за методическую работу Чупилко С.П.:

4.1. В соответствии с утвержденным графиком принять участие на родительских

собраниях в дошкольных группах ОУ

4.2. Разместить следующую информацию на информационном стенде и на

официальном сайте МАОУ «Заветинская НШ-Д» до 15.03.2024 года:

 Постановление администрации МО «Нестеровский ГО» от 02.03.2021 года

№203 «О закреплении территорий за муниципальными образовательными организациями

МО «Нестеровский городской округ»;

- информацию о датах начала приема заявлений в 1 класс 2024-2025 учебного года для

зарегистрированных на закрепленной за ОУ территорией и не зарегистрированных на

закрепленной за ОУ территорией;

- информацию о количестве вакантных мест в 1 классе на 2024 – 2025 учебный;

-телефоны «Горячих линий»

-график работы по приему документов в 1 класс;

-перечень необходимых документов при подаче заявления,

-способах подачи заявлений,

Разместить не позднее 05.07.2024 года информацию о наличии свободных мест

для приема в 1 класс детей, не зарегистрированных на закрепленной за ОУ территорией.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор           О.  Ю. Сенькина

		2024-03-01T13:30:32+0200